
 
 

PROGRAMMA LLP/ ERASMUS 
 
 
CORSO DI LAUREA :  SCIENZE STORICHE 
 
REFERENTE: prof. Antonino De Francesco 
 
 
UNIVERSITA’ PARTNER: Universidad de Zaragoza 
 
Pagina web:  http://www.unizar.es 
 
FACOLTA’ O DIPARTIMENTO: 
 
Facultad de Filosofia y Letras 
Pagina web: http://fyl.unizar.es/ 
 
Grado en Historia (plan de estudios): 
http://fyl.unizar.es/ckfinder/userfiles/files/Grado/historia_plan.pdf 
 
Master universitario in Investigacion y estudios Avanzados en Historia:  
http://titulaciones.unizar.es/inves-est-avan-historia/profesorado.html 
 
Master universitario en Historia contemporanea 
http://hmc.unizar.es/master.htm 
 
 
 
CONTATTO UFFICIO ERASMUS:  
 
 
AREE DISCIPLINARI CONCORDATE: storia antica, medievale, moderna e contemporanea 
 
 
ESAMI UNIVERSITA’ 
OSPITANTE  

ECTS  
 

ESAMI UNIMI  CFU 

 
 
Otras culturas: introduccion a la 
etnoraqueologia 
 
Fundamentos de geografia 
 
Mundo actual 
 
Historia de l’alta edad media: 
siglos V-XII 
 

 
 
 
6 
 
 
 
6 
 
 
 
 
6 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Antropologia culturale 
 
 
Geografia 
 
Storia del mondo contemporaneo 
 
Storia medievale 
 
 

 



 
 
Historia de la baja edad media: 
siglos XIII-XV 
 
Historia moderna: siglo XVI 
 
Historia moderna: siglos XVII 
y XVIII 
 
Historia contemporanea 
universal 
 
America contemporanea 
 
Historia de la mujeres 
 
Historia cultural 
 
Historia economica y social de 
la edad media 
 
Hisoria economica y social de 
la edad moderna 
 
Historia economica del mundo 
contemporaneo 
 
Culturas medievales europeas 
 
Historia de l’Islam 
 
Historia de las ideas politicas 
 
 
 
 
 

6 
 
 
 
6 
 
 
6 
 
 
 
6 
 
 
 
6 
 
 
6 
 
6 
 
 
5 
 
 
 
5 
 
 
 
5 
 
 
 
5 
 
 
5 
 
 
5 
 
 

Storia medievale 
 
 
Storia del Rinascimento 
 
Storia moderna 
 
 
Storia del mondo contemporaneo 
 
 
Storia delle civiltà e dei sistemi 
internazionali 
 
Storia delle donne e dell’identità di 
genere 
 
Storia economica e sociale del 
medioevo 
 
Storia economica e sociale dell’età 
moderna 
 
Storia economica 
 
 
Storia medievale 
 
Storia medievale 
 
Storia del pensiero politico 
contemporaneo 
 
 
 

 
NOTE Si rammenta che le informazioni contenute nella scheda sono solo indicative; gli studenti 
sono tenuti a verificare l’offerta formativa dell’università ospitante per l’a.a. 2011-12 e in 
particolare il semestre di attivazione dei vari corsi; gli studenti dovranno anche controllare il 
numero di crediti attribuiti a ogni esame in base al proprio piano di studi. 


